
 
 

UCHWAŁA NR LXII/520/2023 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmian Statutu Samorządowego Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) 
w zw. z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm. Dz. U. z 2019 r. poz. 2020 oraz z Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1662) i art. 8 ust. 2 pkt 2, w zw. z art. 10 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się nowe brzmienie Statutu Samorządowego Centrum Kultury im. Jana Pawła II 
w Sędziszowie, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc: Uchwała Nr I/2/2001 Rady Miejskiej 
w Sędziszowie z dnia 29 stycznia 2001roku w sprawie nadania Statutu gminnej instytucji kultury p.n. 
„Samorządowe Centrum Kultury” w Sędziszowie, Uchwała Nr II/20/2004 Rady Miejskiej w Sędziszowie 
z dnia 30 marca 2004 roku w sprawie zmian w Statucie Samorządowego Centrum Kultury w Sędziszowie, 
Uchwała Nr X/83/2006 Rady Miejskiej w Sędziszowie z dnia 26 października 2006 w sprawie zmian 
w Statucie Instytucji Kultury p.n. Samorządowe Centrum Kultury w Sędziszowie. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Adam Mysiara 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 października 2023 r.

Poz. 4096



Załącznik do uchwały Nr LXII/520/2023 

Rady Miejskiej Sędziszów 

z dnia 25 października 2023 r. 

STATUT 
SAMORZĄDOWEGO CENTRUM KULTURY im. JANA PAWŁA II W SĘDZISZOWIE 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Samorządowe Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie jest samorządową instytucją kultury 
podlegającą wpisowi do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora, którym jest Gmina 
Sędziszów. 

§ 2. Siedziba Samorządowego Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie mieści się w Sędziszowie 
w budynku przy ulicy Dworcowej 26, przekazanym przez Gminę Sędziszów z przeznaczeniem na działalność 
statutową. 

§ 3. Samorządowe Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie działa na terenie Rzeczypospolitej 
Polskiej i poza jej granicami. 

§ 4. Samorządowe Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie działa w oparciu o: 

- ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, 

- ustawę z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.), 

- ustawę z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), 

- postanowienia niniejszego Statutu. 

§ 5. Samorządowe Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie posiada osobowość prawną 
i samodzielnie prowadzi gospodarkę finansową. 

§ 6. W ramach Samorządowego Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie funkcjonują komórki 
organizacyjne: 

- Dom Kultury, 

- Biblioteka Publiczna z filiami w Rynku, Tarnawie i Krzcięcicach. 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA 

§ 7. Samorządowe Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie prowadzi działalność mającą na celu 
tworzenie, upowszechnianie i ochronę różnych dziedzin kultury, tworzenie warunków do rozwoju lokalnej 
twórczości, promocję sztuki, ożywianie tradycji kulturalnych kraju i regionu, zaspokajanie potrzeb i aspiracji 
kulturalnych lokalnej społeczności, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb czytelniczych, wychowawczych 
i edukacyjnych. 

§ 8. Do zakresu działania Samorządowego Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie należy 
w szczególności: 

1. W ramach Domu Kultury: 

1) organizowanie imprez, wystaw, przeglądów, koncertów, odczytów, pokazów i innych przedsięwzięć 
kulturalnych, 

2) organizowanie edukacyjnych i kulturalnych spotkań dla mieszkańców Miasta i Gminy Sędziszów, 

3) inspirowanie oraz promowanie działalności literackiej, artystycznej i innych form twórczości 

mieszkańców Miasta i Gminy Sędziszów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4096



4) prowadzenie zajęć warsztatowych, edukacyjnych i metodycznych, 

5) współdziałanie, inicjowanie i udział w wymianie kulturalnej pomiędzy organizacjami społeczno-
kulturalnymi z kraju i zagranicy, 

6) prowadzenie działań kulturalnych na rzecz osób niepełnosprawnych, 

7) inicjowanie i pomoc zespołowym formom twórczości uczestnictwa w kulturze, 

8) kultywowanie tradycji i folkloru, 

9) organizowanie czasu wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych, 

10) współpraca z lokalnymi twórcami kultury, 

11) promocja kulturalna Miasta i Gminy Sędziszów. 

2. W ramach Biblioteki Publicznej: 

1) gromadzenie, opracowanie i przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych z uwzględnieniem 
materiałów dotyczących regionu, 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie wypożyczeni 
międzybibliotecznych z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci i młodzieży oraz osób 
niepełnosprawnych, 

3) prowadzenie działalności informacyjnej, bibliograficznej, udostępnianie informacji własnych 
i zewnętrznych, 

4) popularyzacja książki, czasopism, informacji, nauki, wiedzy i czytelnictwa, 

5) współdziałanie z innymi bibliotekami w sieci ogólnokrajowej, instytucjami upowszechniania kultury, 
wydawnictwami, organizacjami i towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych 
i kulturalnych społeczeństwa, 

6) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

§ 9. 1. Samorządowe Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie może prowadzić działalność 
gospodarczą, z której przychody przeznaczone będą na realizację celów statutowych, w szczególności może: 

- realizować odpłatne imprezy kulturalne, 

- prowadzić impresariat artystyczny, 

- prowadzić wypożyczalnię kostiumów, instrumentów i sprzętu, 

- wynajmować sale i pomieszczenia na imprezy artystyczne, pokazy filmowe, koncerty, przedstawienia 
teatralne itp., 

- wynajmować powierzchnię reklamową, 

- wykonywać usługi w zakresie informacji, szkolenia, działalności wydawniczej. 

2. Działalność, o której mowa w ust. 1 nie może kolidować i ograniczać działalności statutowej. 

Rozdział 3. 
ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 10. 1. Samorządowe Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie zarządzane jest przez Dyrektora, 
który kieruje instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektor Samorządowego Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie jest powoływany przez 
Burmistrza Sędziszowa w drodze zarządzenia, na czas określony, zgodnie z ustawą. 

3. Odwołanie Dyrektora Samorządowego Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie następuje 
w tym samym trybie co jego powołanie. 

§ 11. Organizację wewnętrzną Samorządowego Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie określa 
regulamin organizacyjny nadawany przez jego Dyrektora, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii 
działających w instytucji organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4096



§ 12. 1. Dyrektor przedstawia organizatorowi coroczne plany i sprawozdania merytoryczne związane 
z zakresem działania Samorządowego Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie. 

2. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy pracowników Samorządowego Centrum Kultury 

im. Jana Pawła II w Sędziszowie. 

3. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Samorządowego 
Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie. 

§ 13. Samorządowe Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie może używać skrótu „Samorządowe 
Centrum Kultury” lub „SCK”. 

§ 14. 1. Do dokonywania czynności prawnych, w tym zaciągania zobowiązań o charakterze finansowym, 
w imieniu Samorządowego Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie upoważniony jest samodzielnie 
Dyrektor. 

2. W przypadkach niemożności wykonywania obowiązków przez Dyrektora na skutek choroby, urlopu czy 
innej usprawiedliwionej nieobecności, czynności o których mowa w ust. 1 wykonuje upoważniony przez 
Dyrektora pracownik. 

Rozdział 4. 
MAJĄTEK I ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ 

§ 15. Samorządowe Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie samodzielnie gospodaruje mieniem 
przekazanym przez Gminę i ponosi odpowiedzialność za jego wykorzystanie do celów realizacji zadań 
statutowych, kierując się zasadami gospodarności i efektywności. 

§ 16. Samorządowe Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie prowadzi samodzielną gospodarkę 
finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami określonymi w odrębnych przepisach 
dotyczących gospodarki finansowej instytucji kultury oraz ustawie o rachunkowości. 

§ 17. 1. Działalność Samorządowego Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie jest finansowana 
ze środków publicznych w ramach otrzymywanej dotacji podmiotowej, dotacji celowej z budżetu państwa, 
dotacji celowej z budżetu gminy, darowizn, przychodów z pobieranych opłat i innych źródeł. 

2. Organizator zapewnia w budżecie Gminy środki niezbędne do prowadzenia działalności kulturalnej, 
utrzymania obiektu i rozwoju Samorządowego Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie. 

§ 18. Podstawą gospodarki finansowej Samorządowego Centrum Kultury im. Jana Pawła II w Sędziszowie 
jest roczny plan finansowy sporządzony przez Dyrektora w oparciu o dotację udzieloną w budżecie 
organizatora. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 19. Zmiany statutu mogą być dokonywane wyłącznie w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

§ 20. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy 
powszechnie obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4096


	UCHWAŁA NR LXII/520/2023 RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUTSAMORZĄDOWEGO CENTRUM KULTURY im. JANA PAWŁA II W SĘDZISZOWIE
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.1 § 4
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.1 § 4
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.1 § 4
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	tir. 1 (5) w zał.1 rozdz.1 § 6
	tir. 2 (6) w zał.1 rozdz.1 § 6


	Rozdział 2 - CELE I ZADANIA w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 8 ust. 2


	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	tir. 1 (7) w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	tir. 2 (8) w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	tir. 3 (9) w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	tir. 4 (10) w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	tir. 5 (11) w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	tir. 6 (12) w zał.1 rozdz.2 § 9 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 9


	Rozdział 3 - ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 14


	Rozdział 4 - MAJĄTEK I ZASADY GOSPODARKI FINANSOWEJ w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	§ 17 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 17

	§ 18 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.5
	§ 20 w zał.1 rozdz.5




		2023-10-27T11:55:57+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




